



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

 Folha: 239  
 Rubrica:

 LICITANET  
 LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 13

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA/SE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00	18,1034 %	R\$ 4,20

Descrição: ARAME RECOZIDO 18 RL 1KG

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>18,1034</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>840,00</b>
<b>R\$ 3.800,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>4.640,00</b>		

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	M3	JVM	JVM	R\$ 81,67	R\$ 40.835,00	R\$ 81,67	R\$ 40.835,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: AREIA BRANCA

3	500,00	M3	JVM	JVM	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00	R\$ 103,75	R\$ 51.875,00	5,5421 %	R\$ 5,75
---	--------	----	-----	-----	-----------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: AREIA FINA

4	500,00	M3	JVM	JVM	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	R\$ 103,75	R\$ 51.875,00	4,5783 %	R\$ 4,75
---	--------	----	-----	-----	-----------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA

5	500,00	M3	JVM	JVM	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00	R\$ 102,37	R\$ 51.185,00	4,2688 %	R\$ 4,37
---	--------	----	-----	-----	-----------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: ARENOSO ( ARISCO, AGREGADO PARA REBOCO)

6	20,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 348,53	R\$ 6.970,60	9,6204 %	R\$ 33,53
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: BACIA ACOPLADA

Folha: 240  
 Rubrica: 8  
 Econ. % Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	400,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 129,19	R\$ 51.676,00	R\$ 129,19	R\$ 51.676,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: BRITA 1

8	400,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 158,98	R\$ 63.592,00	R\$ 158,98	R\$ 63.592,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	--------	----	-------------	-------------	------------	---------------	---------------	------------------	-------------	----------

Descrição: BRITA 2

9	100,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 189,76	R\$ 18.976,00	R\$ 189,76	R\$ 18.976,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	--------	----	------------	------------	------------	---------------	---------------	------------------	-------------	----------

Descrição: CARRO DE MAO 60L 8' (COM PNEU)

10	20,00	UN	CIMENTART	CIMENTART	R\$ 374,00	R\$ 7.480,00	R\$ 444,66	R\$ 8.893,20	15,8907 %	R\$ 70,66
----	-------	----	-----------	-----------	------------	--------------	---------------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: BANCO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO 1,5M

Subtotal Adjudicado:	R\$ 336.359,00	Subtotal Orçado:	R\$ 345.877,80	2,7520 %	R\$ 9.518,80
-------------------------	-------------------	---------------------	-------------------	-------------	-----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 340.159,00	R\$ 350.517,80	2,9552 %	10.358,80

Carira - Sergipe, 04 de Julho de 2023

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
 PREGOEIRA